
Pravidla pro přidělení výkonnostní třídy psovoda a dalších ocenění SKS TART, z.s. 
 

 1 

 

 

Speciální kynologický svaz TART, z.s. 
 

 

 

 
Pravidla pro přidělení 

výkonnostní třídy psovoda a 
dalších ocenění SKS TART, z.s.  

 
 
 
 
 

Zpracoval: JUDr Honza Hejda 
Revize: Honza Dubový, m.s. a Jiří Dupal, prezident SKS TART, z.s. 

Schválil Výkonný výbor SKS TART, z.s. dne 4.3.2023 
 

 



Pravidla pro přidělení výkonnostní třídy psovoda a dalších ocenění SKS TART, z.s. 
 

 2 

 
 

Obsah 
 

 

Obecná ustanovení ………………………………………………………………………………………………………………………… 3 

Výkonnostní třídy psovodů .…………………………………………………………………………………………………………… 4 

Ocenění Všestranný psovod ..…………………………………………………………………………………………………………. 5 

Ocenění prezidenta SKS TART, z.s. …………………………………………………………………………………………………. 5 

Vzor žádosti o přidělení Výkonnostní třídy psovoda a Všestranného psovoda ….…………….…………….. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pravidla pro přidělení výkonnostní třídy psovoda a dalších ocenění SKS TART, z.s. 
 

 3 

Obecná ustanovení 

 

Účel 

Vědomi si skutečnosti, že účelem SKS TART, z.s. podle čl. II Stanov SKS TART, z.s., je rozvíjení 

kynologických znalostí a schopností směřujících jak k soutěžní činnosti, tak i k praktickému použití psů 

i při živelných pohromách a katastrofách, a že k dosažení tohoto účelu SKS TART, z.s. sdružuje 

profesionální kynology i amatéry, kteří výcviku psů pro praktické použit věnují podstatnou část svého 

volného času, rozhodl Výkonný výbor SKS TART, z.s. o přijetí těchto pravidel směřujících k ocenění 

kynologické práce svých členů. 

Tato pravidla stanovují pro členy SKS TART, z.s. možnosti získání následujících ocenění: 

1. Výkonnostní třída psovoda 

a. Psovod III. třídy 

b. Psovod II. třídy 

c. Psovod I. třídy 

2. Ocenění „Všestranný psovod“ 

3. Ocenění prezidenta SKS TART, z.s. 

 

Výše uvedená ocenění může získat pouze: 

a.  člen SKS TART, z.s., který  

b. splní předpoklady pro získání některého z uvedených ocenění.  

 

 

Způsob získání ocenění 

O přidělení ocenění Výkonností třídy psovoda, nebo Ocenění „Všestranný psovoda“ může při 

splnění předpokladů rozhodnout Výkonný výbor SKS TART, z.s. nebo Výcviková komise SKS TART, z.s. 

a to na základě vlastního zjištění, nebo na základě žádosti podané některým z regionů či pobočných 

spolků SKS TART, z.s., nebo žádosti podané členem SKS TART, z.s., který o přidělení ocenění pro sebe 

žádá.  

O přidělení Ocenění prezidenta SKS TART, z.s. rozhoduje výhradně prezident SKS TART, z.s. a to na 

základě předchozího schválení ze strany Výcvikové komise. 

 Pokud o přidělení ocenění žádá region, pobočný spolek, nebo člen SKS TART, z.s., podává 

žádost, která je přílohou těchto pravidel. V žádosti uvede žadatel seznam složených zkoušek a žádost 

zašle SKS TART, z.s. Výcviková komise, nebo Výkonný výbor SKS TART, z.s. ověří splnění předpokladů 

pro získání některého z ocenění dle těchto Pravidel a pokud jsou splněny předpoklady, ocenění udělí. 

K žádosti se přikládají kopie o vykonaných zkouškách. 

 Ocenění lze oceněnému předat prostřednictvím regionu SKS TART, z.s., je-li oceněný členem 

regionu, nebo přímo oceněnému, je-li členem „bez regionu“. 

 



Pravidla pro přidělení výkonnostní třídy psovoda a dalších ocenění SKS TART, z.s. 
 

 4 

Výkonnostní třídy psovodů 

 

 Členovi SKS TART, z.s. se přizná ocenění Výkonností třídy psovoda jedné z níže uvedených 

kategorií při splnění předpokladů stanovených níže. Každé z ocenění se přiznává pouze jednou. Při 

přiznání vyšší výkonnostní třídy psovoda se nižší výkonnostní třída psovoda již nepřiznává. Pro 

potřeby zjištění splnění předpokladů pro přidělení níže uvedených ocenění se započítávají jen 

zkoušky složené podle Zkušebního řádu SKS TART, z.s. 

 

Výkonnostní třída „Psovod III. třídy“ 

Výkonnostní třídu „Psovod III. třídy“ získává člen SKS TART, z.s., který složil nejméně 8 zkoušek podle 

zkušebního řádu SKS TART, z.s. z nichž nejméně jedna zkouška je zkouška T3. 

 

 

Výkonnostní třída „Psovod II. třídy“ 

Výkonnostní třídu „Psovod II. třídy“ získává člen SKS TART, z.s., který složil nejméně 16 zkoušek podle 

zkušebního řádu SKS TART, z.s., z toho nejméně se dvěma různými psy zkoušku třetího stupně, 

přičemž nejméně jednou z nich musí být zkouška T3.  

 

 

Výkonnostní třída „Psovod I. třídy“ 

Výkonnostní třídu „Psovod I. třídy“ získává člen SKS TART, z.s., který složil nejméně 24 zkoušek podle 

zkušebního řádu SKS TART, z.s., z toho nejméně se třemi psy zkoušku třetího stupně, složil všechny 

zkoušky třetího stupně, tedy T3, SPT3 i OPT3 a nejméně jednou se účastnil Mistrovství republiky SKS 

TART, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pravidla pro přidělení výkonnostní třídy psovoda a dalších ocenění SKS TART, z.s. 
 

 5 

Ocenění „Všestranný psovod“ 

 

Ocenění „Všestranný psovod“ 

Ocenění „Všestranný psovod“ získává člen SKS TART, z.s., který s jedním psem složil všechny zkoušky 

podle zkušebního řádu SKS TART, z.s., tedy složil s jedním psem zkoušky ZMT, T1, T2, T3, SPT1, SPT2, 

SPT3, OPT1, OPT2 i OPT3. 

 

 

 

 

 

Ocenění prezidenta SKS TART, z.s. 

 

 O přiznání „Ocenění prezidenta SKS TART, z.s. rozhoduje výhradně prezident SKS TART, z.s. po 

předchozím schválení ze strany Výcvikové komise. Smyslem tohoto ocenění je vyzdvihnout výjimečný 

a významný přínos pro kynologii a SKS TART, z.s. dlouhodobou činností, nebo mimořádnou zásluhou. 

Nositelem „Ocenění prezidenta SKS TART, z.s.“ může být pouze člen SKS TART, z.s. Na přiznání tohoto 

ocenění není právní nárok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pravidla pro přidělení výkonnostní třídy psovoda a dalších ocenění SKS TART, z.s. 
 

 6 

Žádosti o přidělení Výkonnostní třídy psovoda …… třídy, nebo Všestranného 

psovoda 

Údaje o kandidátovi na ocenění: 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………….………….…………, nar. ………….………………… 

Bytem: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Tel: …………………………………………………………………..; e-mail: ……………………………………………………………………. 

Člen regionu/bez regionu: …………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Účast na Mistrovství republiky SKS TART, z.s. 

Jméno psa, vč. chovatelské stanice Obranáři „O“/ 
Stopaři „S“ 

Datum 
konání 

Místo konání 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Zkoušky stupně „3“ (T3, SPT3, OPT3) 

Jméno psa, vč. chovatelské stanice Zkouška Datum 
složení 

Místo složení Rozhodčí 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



Pravidla pro přidělení výkonnostní třídy psovoda a dalších ocenění SKS TART, z.s. 
 

 7 

Všechny započítávané složené zkoušky: 

 Jméno psa, vč. chovatelské stanice Zkouška Datum 
složení 

Místo 
složení 

Rozhodčí 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

 

Kandidát na zisk ocenění tímto čestně prohlašuje, že výše uvedené psy vycvičil a předvedl u 

zkoušek sám a že všechny výše uvedené údaje jsou pravdivé. 

Kandidát na zisk ocenění podpisem této listiny současně souhlasí se zpracováním osobních údajů 

pro potřeby SKS TART, z.s. 

 

V ……………………………………… dne ……………………………….. 

 

_____________________________________ 

(podpis kandidáta na ocenění) 


